DECISIONVM
SELECTARVM

ALMAE ROTAE BONONIENSIS
AD INTERPRETATIONEM STATVTORVM
OPVS

*Omibus tam in scholis quam in foro versantibus
maxime utile, et necessarium.*

*QVO
plurima ne dum Bononia sed et aliarum Ciuitatu
sua municipalia declarantur*

ILL^{US} SENATVS BONONIENSIS IVSSV AB
Annibale Fundatia et Camillo Gypcio

I.V DD. Bononien: et in patrio GYMNASIO
professoribus ordinarijs
elaboratum, ornatum, additionibus auctum.

Et Ampliss. eidem SENATVI sub feliciss. umbra

SACRATISSIMAE VITAE VIRGINIS
REDDITVM, DICATVM.

Cum Superiorum licentia, et priuilegijs.

BONONIAE

Apud heredes Joannis Rossij 1637

TYPOGRAPHVS ADLECTORES.

CREVIT iam pridem Illustriss. Bononia Senatus, decisiones selectiores huius Almae Rotae, & illorum qui in ea eximij floruerunt Auditorum, fore typis vulgandas ad Patriae splendorem, & decus, ad commodum, & beneficium, nequam ipsorum Civium, sed & totius Christianae legalis Reipubl. Et superioribus annis eidem muneri praefecit clarissimus quatuor Collegij Bononiensis Doctores, ut multorum ope securius, & communicato inter plures studio perfectius designatum opus ad finem perduceretur, Annibalem Fundatiam probatum doctrina tam in proficundo iura Civilia in hoc Bonon. Archigymnasio, quam etiam in munere iudicandi in Lucensi, Senensi, Florentina Rota, & alijs honorificentiss. tribunalibus, Paulum Tusignanum virum ingenio sublimem, & eruditione conspicuum, qui multis annis iura Pontificum, & Caesarum summa cum laude professus fuit in Bonon. in Firmano, in Parmensi Gymnasio. Ioan. Baptistam Palmorium professorem singularis doctrinae, & eloquentiae, quem pariter in canonicis, & civilibus iuribus interpretandis non minus Firmana, quam Bononien. summopere commendat Academia, Camillum Gypsiu virum tam praeclarum virtutibus, quam doctrina praestantem, qui & ipse multis ab hinc annis iura civilia in eisdem Firmano, & Bononiensi Gymnasio publice docuit, & docet, & nuper etiam benignitate Sanctiss. D. N. Pauli V. in hac Bononiensi Patria electus fuit pauperum Advocatus: Verum quoniam labori destinato destinatus Compilatorum numerus superesse non valuit, Tusignano, & Palmorio immaturè sublatis, oportuit superstites Fundatiam, & Gypsiu omnium vices subire, & totius operis sustinere pondus: Et cum prius inter omnes de antiquioribus tantum edendis decisionibus ageretur, solidissimis quidem, & certa doctrina mirabilibus, sed Auctorum copia praesui antiquitate, & vetustate carentibus, novum annuente Senatu inualuit consilium, ut in materias distincta procederet editio, cuius volumen primum quasi naturale persolvens Patriae debitum municipalia iura, proximum ultima hominum dogia, tertium iudicia, quartum contractus respiceret, aut materias alias eorum arbitrio, qui ipsius operis moderaretur habenas, ita enim fieri posse visum est sine temporum discrimine, sine Auctorum invidia, ut omnium temporum, & Auctorum decisiones aliquot singulis continerentur voluminibus; Evenit id ipsum in hoc primo, in quo, paucis exceptis, vel qui propria collegerunt, & ediderunt, vel qui mortis turbine statim auulsi non coaluerunt solo huius Rotae, omnium serè eorum, qui causis iudicandis in hac Bononiensi Rota omni tempore praesuerunt, nomina, & opera clauduntur. Tantum valuit vigilans cura, & solers diligentia Compilatorum, qui publicam utilitatem proprijs eorum commodis anteferentes egregium hoc elaborarunt opus, locupletissimisque additionibus auxerunt: Quicquid in eo vos, optimi lectores, conferens studijs vestris inueneritis, in vestra, vestriq. Clientum commoda bilares accipite, feliciter legite, meliora in dies sperate, meq. vestri amantissimum agnoscite. Et vobis omnia cedant in bonum.

DECISIONES

Almæ Rotæ Bononiensis

AD INTERPRETATIONEM
STATVTO RV M.

E P I T O M E.

NEPHIS, cui avus maternus in testamento minus legitima reliquit, heredibus institutis filiabus, eiusdemque materteris, petens supplementum legitime, non tenetur imputare dotem prædefunctæ matris, ad intelligentiam Statuti Bonon. de dot. rest. §. Item dicimus quod mulier, & §. insuper etiam, quod conciliatur cum alio statuto, de success. liber. ascend. defunct. cond. testam. §. in qua legitima.

S Y N M A R I V M.

- N**EPHIS non tenetur imputare dotem maternam in legitimam ex clara dispositione statuti Bonon.
- 2 Statutum ubi adest serva. statutum Pal. dictum.
- 3 Statutum Bonon. sub rubr. de dot. restit. §. insuper disponens, nephem non teneri imputare dotem maternam in legitimam, est factum ad tollendum dubium inter Doctores iuris civilis, & ex quo tempore metiendum sit quod nam dubium voluerit removere Statutum num. 12. & inter quæ dubium esset nn. 12.
- Et an habeat locum quando nephis succedit cum materteris quod nam. nn. 7. contrarium tamen

verius num. 10. & seqq.

- 4 Nephis succedens cum materteris de iure communi tenetur imputare dotem maternam, & nn. 6. & 20.
- 5 Filia tam ex iure communi, quam ex iure municipalitatis tenetur imputare dotem in legitimam.
- 6 Nephis quando concurrat cum alijs eiusdem gradus nepotibus, vel nephibus, an tunc teneatur imputare dotem maternam in legitimam, quod de iure communi clarè sit fieri imputationem, attendit verò consuetudine Martini sit maximum dominum nn. 9.
- 7 Dos remanet apud filios matris defunctæ, attendit consuetudine Martini, & an dicta consuetudo auferens dotem ab avo, & tradens nepotibus, tradat uti nepotibus, vel uti heredibus, hinc, & inde sunt contr. & mag. com. opiniones.
- 8 Statuta Bonon. quo tempore emanaverint, & observari ceperint.
- 9 Statutum Bonon. antiquum factum de anno 1425. non continebat dispositionem, de qua in d. §. insuper.
- 10 Statutum de success. liber. ascend. defunct. cond. testam. §. in qua legitima conciliatur cum statuto de dot. restit. §. insuper, ut unum procedat, quando nephes sunt dotura ab avo; alterum vero quando habent dotem matris ob præcedentiam illius, alia conciliatio Alex. ut unum procedat factum testamento, alterum ab intestato damnatur. nn. 15.
- 11 Testator non potest disponere, ut nepotes, vel nephes imputent sibi dotem maternam in legitimam

Errores. Corrigendi.

Fac. fol.	lin.	duceretur	dicereur
10	1	18	18
16	1	18	18
19	1	13	13
11	1	8	8
11	1	16	16
33	1	37	37
41	1	37	37
41	1	41	41
46	1	47	47
53	1	47	47
73	1	45	45
75	1	39	39
77	1	16	16
78	1	16	16
79	1	28	28
79	1	31	31
79	1	39	39
100	1	43	43
105	1	44	44
105	1	47	47
120	1	9	9
121	1	37	37
145	1	26	26
147	1	31	31
148	1	1	1
164	1	35	35
169	1	6	6
177	1	1	1
178	1	42	42
174	1	33	33
185	1	74	74
189	1	27	27
206	1	1	1
241	1	19	19
246	1	1	1
277	1	35	35
279	1	9	9
284	1	10	10
291	1	11	11
304	1	31	31
310	1	74	74
312	1	36	36
330	1	60	60
335	1	8	8
336	1	41	41
337	1	21	21
338	1	37	37
360	1	42	42
360	1	43	43
361	1	33	33
362	1	41	41
363	1	43	43
363	1	38	38
364	1	37	37
364	1	29	29
367	1	18	18
371	1	4	4
408	1	39	39